FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº. 000012/2025 – CMCR/RN

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,
ADJUDICO  e  HOMOLOGO  o  resultado  da  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº.  000012/2025  –  CMCR/RN,  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO
DE ATUALIZAÇÃO E TOMBAMENTO DE BENS, REAVALIAÇÃO,
MENSURAÇÃO  E  INVENTÁRIO  PATRIMONIAL,  CONFORME
RESOLUÇÃO 012/2016 DO TCE/RN, GERANDO OS RELATÓRIOS
DAS CONTAS DE GESTÃO, ANEXO 06 (MAPA DEMONSTRATIVO
DE INVENTARIO ANUAL DE BENS MÓVEIS, PATRIMÔNIO), COM
BASE NA LEI FEDERAL NO 4.320/68 E RESOLUÇÃO 012/2016
TCE/RN,  em  favor  da  empresa  AMERICO  SERVIÇO  &
CONSULTORIA,  inscrita  no  CNPJ/MF  nº  49.011.583/0001-45,
vencedora do ITEM 01 com valor total de R$ 29.400,00 (Vinte e
Nove Mil e Quatrocentos Reais), sendo a contratação da referida
empresa, decisão discricionária do Vereador Presidente da Câmara
Municipal,  ante  o  critério  de  julgamento  do  “Menor  Preço  por
Item”, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021.

Publique-se.
Campo Redondo/RN, 07 de julho de 2025.

LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA
Vereador Presidente

Publicado por: Luiz Antônio da Costa Bezerra
Código Identificador: 75046536

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/07/2025.
EDIÇÃO 2190. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br